3

Дело № 5-45-14/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2021 г.                                                                                                              г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Волошина О.В.,
с участием Фаустова В.В.,

потерпевшего /изъято/

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) дело об административном правонарушении в отношении

Фаустова В.В., /изъято/

по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении  от 18.07.2020 Фаустов В.В., /изъято/
, причинив ему телесные повреждения и физическую боль, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Фаустов В.В. в судебном заседании вину во вменяемом правонарушении признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что 27.05.2020 находясь на остановке, возле магазина /изъято/, у него возник словесный конфликт с ранее неизвестным ему парнем, как позже выяснилось Лобановым С.Н., в ходе которого Фаустов В.В. нанес /изъято/

несколько ударов кулаком в область лица, в содеянном раскаивается, моральный вред потерпевшему возместил, принес свои извинения.
Кроме полного признания вины, вина Фаустова В.В. подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями потерпевшего /изъято/
в судебном заседании, который  пояснил, что 27.05.2020 находясь на остановке, возле магазина /изъято/, у него возникла словесная перпалка с ранее неизвестным ему парнем, как выяснилось Фаустовым В.В., в ходе которого последний нанес ему несколько ударов кулаком в область лица, от ударов  он испытал физическую боль и обратился в полицию,  моральный вред Фаустов В.В. ему возместил, но не в полном объеме.
Также вина Фаустова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ объективно подтверждается совокуп​ностью исследованных судом доказательств:
- протоколом об административном правонарушении от 18.07.2020 Фаустов В.В., 27.05.2020 в 02 часов 10 минут находясь около магазина /изъято/, причинив ему телесные повреждения и физическую боль, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ;(л.д.2)
- письменным заявлением /изъято/
 о принятии мер к неизвестному молодому человеку, который причинил ему телесные повреждения 27.05.2020 на остановке, возле магазина /изъято/; (л.д.10)
-  письменными объяснениями  Фаустова В.В.  от 27,05,2020 и 18.07.2020, согласно которому 27.05.2020 в вечернее время,  находясь на остановке около магазина /изъято/

, в ходе которого Фаустов В.В. нанес /изъято/
несколько ударов кулаком в область лица; (л.д.3,21)
-письменными объяснениями  /изъято/, у него возник словесный конфликт с ранее неизвестным ему парнем, как выяснилось Фаустовым В.В., в ходе которого последний нанес ему несколько ударов кулаком в область лица, от ударов  он испытал физическую боль (л.д.4,11)
- рапортами ОД УМВД России по г. Керчи /изъято/;

-письменными объяснениями /изъято/
 (л.д.14)
- протоколом осмотра места происшествия от 27.05.2020 г. и фотоснимками(л.д.15-17);

- актом судебно-медицинского освидетельствования № 274 от 27.05.2020 г. согласно которому /изъято/
причинены телесные повреждения: кровоподтек век обоих глаз, кровоподтек на спинке носа, кровоподтек в лобной области по средней линии, кровоподтек в область переносицы, поверхностная ушибленная рана (до 1см) надбровной области слева, данные телесные поврждения образовались в результате действий тупого предмета,  (предметов) с ограниченной действующей поверхностью, в период промежуток времени за 1-2 суток до проведения освидетельствования, и  не повлекли кратковременное расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, и согласно п. 9 Приказа Министерства Здравоохранения и социального развития РФ № 194-н от 24.04.2008 «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека» расценивается как повреждение, не причинившее вред здоровью человека; (л.д.30-31)
- определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 27.05.2020 (л.д. 5)
-определением о продлении административного расследования от 27.06.2020 (л.д.28)
- заверенной копией расписки /изъято/

Таким образом, установлены все обстоятельства, подлежащие выяснению в силу ст. 26.1 КоАП РФ, действия Фаустова В.В. правильно квалифицированы ст. 6.1.1 КоАП РФ, доказательства, собранные по делу являются допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности Фаустова В.В. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.1.1 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства содеянного, степень вины Фаустова В.В. в совершении данного административного правонарушения, личность привлекаемого лица, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств, в качестве которых мировой судья учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие двоих несовершеннолетних детей.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность не установлено.
С учетом всех обстоятельств, а также личности лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает необходимым назначить Фаустову В.В. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Фаустова В.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5000,00 (пять тысяч) рублей.
           Разъяснить, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)

- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь

- ИНН 9102013284
- КПП 910201001
- БИК 013510002
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым

Код Сводного реестра 35220323
КБК: 828 1 16 01063 01 0101 140
ОКТМО: 35715000,
УИН: 18880391200002817652.

          Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Разъяснить, что в случае уклонения от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача предусмотрена административная ответственность по ст .6.9.1 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.

Контроль за исполнением такой обязанности осуществляется уполномоченными федеральными органами исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                     О.В. Волошина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________Д.С. Привалова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья_________ О.В. Волошина

«  12  »        02   2021                  г.